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Lausunto n:o 1 

UI ko asiainvaliokunnalle 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti ulko­
asiainvaliokunta on kirjeellään 16 päivältä 
maaliskuuta 1990 pyytänyt puolustusasiainva­
liokunnan lausunnon Suomen suhtautumisesta 
Länsi-Euroopan yhdentymiskehitykseen 1990 
koskevasta valtioneuvoston selonteosta. 

Asian johdosta ovat olleet kuultavina suun­
nittelujohtaja Mika Purhonen ja toimistopääl­
likkö Hannes Kulmala puolustustaloudellisesta 
suunnittelukunnasta. 

Käsiteltyään asiaa yksinomaan turvallisuus­
poliittiselta kannalta ja niiltä osin kuin selonte­
osta on löydettävissä kansalliseen turvallisuu­
teen liittyviä mainintoja puolustusasiainvalio­
kunta esittää kunnioittaen seuraavaa. 

Puolustusasiainvaliokunta toteaa, ettei val­
tioneuvoston selonteko anna perusteita turval­
lisuuspoliittisille kannanotoille. 

Valiokunta katsoo, että valtioneuvoston olisi 
selonteossaan pitänyt ottaa kantaa mahdollisen 
EES-sopimuksen järjestelyjen vaikutuksiin 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Holvi­
tie, varapuheenjohtaja Uitto, jäsenet Björk-
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myös Suomen turvallisuuspolitiikassa. Selon­
teon johdannossa hallitus tosin toteaa, että 
yhdentymiskehityksen vaikutuksia eri sektoreil­
la tullaan erikseen selvittämään. Valiokunta 
pitää tärkeänä, että tällöin selvitetään, mitä 
vaikutuksia yhdentymiskehityksellä on erityi­
sesti Suomen puolueettomuuteen, valtiosopi­
mustemme täyttämisedellytyksiin ja maamme 
edellytyksiin itsenäisen päätöksenteon säilyttä­
miseen sekä siihen, aiheuttaako yhdentymiske­
hitys mahdollisesti Suomelta turvallisuuspoliit­
tisia uudelleenarviointeja. Selvityksessä olisi 
otettava huomioon vaikutukset myös taloudel­
listen häiriötilanteiden ja tätäkin vakavampien 
poikkeusolojen aikana. 

Edellä esitetyn perusteella puolustusasiainva­
liokunta esittää kunnioittavasti, 

että ulkoasiainvaliokunta laatiessaan 
mietintöään ottaisi huomioon, mitä täs­
sä lausunnossa on esitetty. 

Iund, Joenpalo, Joutsensaari, Jääskeläinen, 
Laine, Lamminen, Lax, Uosukainen ja Varpa­
suo sekä varajäsen Ala-Harja. 




